
 

特辅处加强班教师第一次会议记录 

日期 2021 年 12 月 10 日（星期五） 

时间 下午 2 时 05 分 

地点 Google Meet 

主持 陈汉湧 

记录 陈汉湧 

出席者 陈汉湧、许湫竣、王芷晶、何启智、邱洁儿、黄丽娇、张洁琪 

黄宝艳 

缺席者 锺镒伸、林爱莉、锺杰富、黄世鸿、许楙祯 

列席者  

 

编号 内容 

1.0 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

1.9 

介绍特辅处及加强班 

加强班与统考班的人数有差别，加强班每班只有 20 位学生。 

加强班在报考统考，上课时间及修学年数与统考班一样。 

希望方便教师于教学过程中能更容易根据学生能力调整教学节奏。 

班级并非全都是入学试总平均 40 分至 45 分，有数位学生是 50分以上。 

特辅处计划成立一个新团体对学生提供培训。 

加强班新生第一年必须加入该团体，于第一年年尾可进行转会。 

若在实体联课，周一为联课活动日；周四为联课练习日。 

若在线上联课，将依据联课处规定之星期六进行线上联课。 

老师若在课堂上面对学生有纪律问题，可以直接联系特辅处。 

2.0 2022 年 1 月和 2 月计划 

2.1 

2.1.1 

2.1.2 

 

 

 

2.2 

2.2.1 

亲子活动 

此活动计划于 1 月 18 日或 1月 22 日进行。 

活动主要分为： 

课堂知识穿插 station game（需要老师提供习题） 

亲子共同准备午餐 

为 2 月新年拍摄新年祝福短片 

新生训练营 

计划 2 月 26日举办。 



 

 

2.2.2 

 

主要注重在培养纪律，体能及团结。 

此训练营也会成为遴选执委的考量。 

欢迎老师们参与这两活动。 

4 推荐的软件 

4.1 

 

4.1.1 

 

4.1.2 

 

4.2 

 

加强班老师需使用 Class Dojo 让学生，家长及老师都能看到孩子量化的

进步。 

特辅处会开设 Private Facebook Group，里面将播放活动片段，课堂呈

现，及相关影视图片。 

老师们若在课堂上有录制任何视频，可自行或交由特辅处剪辑。 

 

推荐使用之教学工具包括 Edpuzzle，Padlet 和 Mentimeter。但这些工具

纯属推荐，并非强制需要使用。 

  

5 其他 

5.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

 

 

5.7 

以下为各科目及负责老师 

国文-王芷晶师 

华文-何启智师（班导师） 

英文-邱洁儿师 

数学-黄丽娇师 

历史-锺镒伸师 

科学-张洁琪师（班导师） 

地理-林爱莉师 

美术-许湫竣师 

体育-锺杰富师 

电脑-黄世鸿师 

辅导-黄宝艳师 

音乐-许楙祯师 

Class Dojo 教程会在开学前准备一个教程让老师们学习。 

特辅处会负责设立两个班级，并让他们加入该 Class Dojo。 

学生可以在星期五放学后可以回家。 

班导师依然需要创建和家长的群组。 

40 位学生及家长已经参加过说明会并且已经报名及缴费 

男生注册费-1836 

女生注册费-1829 

学生人数会保持在 20 位 1 班。 



5.8 

5.9 

6.0 

 

6.1 

加强班第二年会 2班合成 1班。第二年班导师安排会再做安排。 

第二年加强班教师节数会再做安排。 

目前计划 2022 年初一在一月和二月会有线上课。每周一至周五 3.00-

4.30。最终安排需根据教务处安排。 

加强班其中一个宗旨就是培养好习惯，希望透过班级，联课及宿舍三方

面可以做到。 

 

 

散会时间：下午 2 时 40 分 

  

 


